关于做好2022年秋季学期义务教育学校
招生工作的通知

各学校：
为做好2022年秋季学期我县义务教育阶段小学和初中的招生工作，现提出如下工作意见，请遵照执行。
一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习全国、全省教育大会精神，全面落实《中华人民共和国义务教育法》，根据《广东省教育厅关于进一步规范普通中小学招生入学工作的指导意见》（粤教基〔2020〕3号）的要求，依法保障适龄儿童少年免试、就近接受义务教育的权利，促进教育公平均衡发展。
二、招生原则
（一）坚持“免试、就近或相对就近”的原则。
（二）坚持“公开、公平、公正”的原则。全面推行 “阳光招生”，加强招生信息公开，自觉接受社会监督。
（三）坚持“面向全体，促进学生全面发展”的原则。保障残疾儿童少年和其他特殊人群子女接受义务教育，做到应入尽入，同等待遇。
（四）实行均衡编班，推动素质教育，提高教育教学质量。
三、招生对象
（一）小学：各小学招收具有本县户籍年满6周岁(2016年8月31日以前出生)的适龄儿童，不得招收不足年龄的儿童入学。县民族小学四年级民族班面向乡镇招收两个班共80人,连山第一小学四、五、六年级民族班计划面向乡镇各招生一个班共120人，招生办法另行通知。
1.连山第一小学招生范围：实行相对“就近入学”的原则进行划片招生，具体招生范围是民中桥往西面片区学生（民中桥直对的市场路往西面片区，如金山社区和成吉社区的西部区域建筑公司、民政局、旧县府、公路局、沙坪村、新村、甲科村、布田村等范围）到县第一小学入学就读。招收5个教学班，225人。
连山第一小学一至六年级各招生5个教学班（含四至六年级民族班），民族小学和佛山希望小学县城民中桥往西面片区居住的学生原则上到连山第一小学就读，详细招生方案另行发文。
[image: lALPBFuNdJ0or8s0Lg_46_52]2.县民族小学一年级招生范围：实行相对“就近入学”的原则进行划片招生，具体招生范围是吉田镇石溪村委会(含丹竹、石头塘、社下、新古、石古、良溪、佛子村等）以及学校附近范围的丛源小区、龙山小区、大旭移民村、太阳村和木    村（部分）的适龄学生到县民族小学入学就读。招收4个教学班，180人。
[image: lALPBFuNdJ0or8s0Lg_46_52]3.佛山希望小学一年级招生范围：原则上招收县城金山社区和成吉社区民中桥往东至双龙路西面片区的学生、连山林场以及吉田镇的高莲村委会、东风村委会义生村和附近的木村范围内的部分适龄学生入学。招收6个教学班，270人。
（二）初中：招收具有本县户籍的今年小学毕业生。连山民族中学计划招生18班789人：
民族小学238人、佛山希望小学416人、沙田小学36人、上草小学63人、大富小学36人，5所小学的六年级毕业班全部到连山民族中学就读（连山中学不再招收七年级学生）。
（三）各中小学校同时招收符合政策条件的进城务工人员随迁子女入学。
四、工作要求
（一）各学校要对招生范围的适龄儿童、少年的情况进行摸底统计，保证入学率达到100%。要做好视力、听力、智力三类适龄残疾儿童少年的入学工作，保证入学率达到97%以上，对义务教育阶段适龄重度残疾儿童少年实施“送教上门”服务工作。
（二）加强领导，依法依规办学。做好《义务教育法》的宣传工作；严格执行《义务教育法》和广东省《规范义务教育办学行为六项规定》的要求，不得提前招生，各校要在8月下旬方可进行新生报名注册，确保招生工作平稳顺利进行。
（三）严格均衡编班,推动素质教育。
（四）严禁以各种理由拒招义务教育适龄儿童少年入学，对违反《义务教育法》和《规范义务教育办学行为六项规定》要求的将通报批评,造成不良社会影响的要追究学校领导的责任。

附件：连山壮族瑶族自治县2022年秋季学期中小学招生计划表

　　　　                   连山壮族瑶族自治县教育局
                              2022年5月  日

附件：

1

[bookmark: _GoBack][image: 政务微信截图_1652347144251]
image1.png
1

image2.png
EUHERREEE0RFUSER TN EREIE

= ﬂl": 21

= = 2= | 1n | =5 | B 1= o] om [ am =]

T N e RN e N R e P RN

2 N N A BN S R N N A N T N N EN S N T

3 Y ) ) N R 2 Y A R Y B P B A R

3 N I N N N N B B T N e BN E A A S
Tl el e el ¢ [oma| s [wma[ m [
N : o |+ el s o

B N 0 o 3 I = A 3

S AmwerE || 4 || s [ e[ ] e e | E A s a e e e

NI 58 7 W I I I I A S S N N
P T 2 N N I N N I N R T N

PN S N A T B N I AN N R A I T

PO 2= - N N N 3 W R N N N I W A ESD
O R R R R S
Fwwnwra |0 | T 5[] w5 w3
PR T O EC e N AT
P e R E R R R E RN
PPy 7 R Y A I N R O N N

T Suomwer N P P P N D A FE D

ez avm S e [t | e [as] o [

S ) T 0 N 0 N ) A 0 D A D N e A R B B I I A I

L LB NI ESERRSHS - EESREARSEIS - EEIN0A  HRN RSN SRR | AR S AT | FE RS e

nEEsREERE,
2EEISUATRE | —SOFSESRSTOTER SRR RS | R SRR S AT SR RN T TR AT LSS | ORISR
R TRSUSESEE R SR,

3 EESFCSOREIETIA . REREISNIA BUERISHIEA DEISIA. TEISEA REISBA,
SR STEOESSARE 1E0A | B SIS SOESSNEE 0L,

5 S AR SR S SR SIS0\ S S0 SRS,
SIEEITReNS ST R,